

پرسپولیس به دنبال جایگزینی علیپور به جای ترابی؟

بیرانوند به قرارداد ۳۰ میلیاردی راضی است؟



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس این روزها سخت گرفتار راضی کردن بازیکنان آزادش برای تمدید قرارداد، مذاکره با برخی باشگاه‌ها جهت جذب بازیکنان مدنظرش، راضی کردن کنسرسیونم بانک‌ها برای حمایت مالی از این باشگاه، گرفتن مجوز خوان گاریدو و…است. اوسمار ویرا اصرار زیادی داشت تا باشگاهش تا قبل از دهم تیر همه شرایط را برای استارت به‌موقع تیم با تمامی نقرات آماده کند، اما با رفتن این مربی، برنامه‌های باشگاه پرسپولیس هم به کندی پیش رفت. در واقع سرخپوشان به جای اینکه امروز برای فصل جدید استارت بزنند همچنان درگیر مواردی هستند که در بالا اشاره شد. در چنین شرایطی احتمال اینکه پرسپولیس حداقل دو هفته دیگر تمرینات آماده‌سازی‌اش را شروع کند، زیاد است. جالب اینکه مشابه این اتفاق فصل گذشته هم رخ داد و درحالی‌که یحیی برنامه‌ریزی کرده بود تیمش از دهم تا دوازدهم تیرماه استارت بزند دو هفته دیرتر و با نقرات نصف و نیمه این کار را انجام داد و این مساله یکی از عوامل مهم ناکامی سرخپوشان در لیگ قهرمانان آسیا بود.

علیپور جای ترابی؟

باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی کرده تا بتواند شرایط بازگشت مهدی ترابی را به جمع سرخپوشان فراهم کند اما این بازیکن چراغ سبزی به این مساله نشان نداده و به‌نوعی مصمم به جدایی است. حال‌ادر پشت‌پرده چه اتفاقاتی رخ داده که ترابی حتی حاضر نیست مذاکره مستقیم با مدیران باشگاه پرسپولیس داشته باشد در نوع خودش عجیب است. با توجه به همین قضیه رضا درویش و اطرافیانش تصمیم گرفتند با علی علیپور برای بازگشت به پرسپولیس وارد مذاکره شوند. بازیکنی که قابلیت بازی در پشت مهاجم و حتی کناره‌ها را هم دارد. حمایت مسئولان باشگاه پرسپولیس از علیپور باعث شده که خوان گاریدو هم به جذب او رضایت دهد. البته همان‌طور که قبلا اشاره داشتیم این مربی اسپانیایی به جذب مهاجم خارجی اصرار دارد و از این رو آل‌کتیر و علیپور در کنار یک مهاجم خارجی نقرات مدنظر گاریدو و باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله تیم‌شان هستند. ناگفته نماند که پرسپولیس در نظر داشت جواد آقایی‌پور را به خدمت بگیرد که با توجه به مبلغ بالای رضایتنامه او و دستمزد زیادش تصمیم گرفته شد با رقمی معقول‌تر علیپور جذب شود. در این میان اگر به هر دلیل ترابی راضی به بازگشت به جمع سرخپوشان شود آن وقت ممکن است بازگشت علیپور هم به خطر بیفتد؛ چراکه لیست بزرگسالان سرخپوشان با محدودیت‌هایی مواجه است.

تسویه حساب با سرخپوشان

تا ۲۴ ساعت آینده

مسئولان باشگاه پرسپولیس در چند روز اخیر پیگیری‌های مکرری راجع به حمایت مالی کنسرسیونم بانک‌ها داشتند. موردی که باعث

شد هواداران متعدد این باشگاه در فضای مجازی به‌شدت علیه بانک شهر موضع‌گیری کنند. در همین راستا نیز روز گذشته شستی بین مسئولان باشگاه پرسپولیس به نمایندگان بانک شهر برگزار شد و مصوب شد این بانک ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر به این باشگاه کمک کند. از این رو قرار شد ظرف ۲۴ ساعت آینده بانک‌شهر بیش از ۲۰ درصد از قرارداد اعضای تیم پرسپولیس را پرداخت کند تا به‌نوعی با آنها تسویه حساب شده باشد. ضمن اینکه قرار است بخشی از این پول هم برای نقل‌وانتقالات تابستانی هزینه شود.

وضعیت نامشخص بازیکنان آزاد

بازیکنان آزاد پرسپولیس برای ماندن در این تیم به چند دسته تقسیم شدند. نفراتی مثل مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی با توجه به اینکه از سوی باشگاه تراکتور سخت هوایی شده بودند حتی برای مذاکره مستقیم با باشگاه خود اقدامی نکردند. بازیکنانی مثل وحید امیری و سروش رفیعی خودشان برای ماندن ابراز علاقه نشان دادند و بدون تسویه حساب قرارداد جدید با باشگاه بستند. امثال علی نعمتی، فرشاد فرجی و سعید صادقی هم به‌نوعی در آرب نمک گذاشته شده‌اند و ماندن یا رفتن‌شان در پرسپولیس منوط به خودشان نیست؛ چراکه سرمربی و مسئولان باشگاه پرسپولیس درمورد آنها تصمیم خواهند گرفت. در سوی دیگر بازیکنی مثل گولسیانی هم با وجود درخشش در ترکیب سرخپوشان هنوز با پیشنهاد جدی باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد مواجه نشده است. در این بین باید گفت که باشگاه پرسپولیس هنوز امیدوار است که دانیال اسماعیلی‌فر حاضر شود طبق سقف قرارداد این باشگاه که با آپشن به ۲۴ میلیارد تومان می‌رسد، قرارداد جدیدی امضا کند اما او منتظر



تارتار به شرط پرداخت مطالبات بازیکنان و طلب ۷ میلیاردی خود برمی‌گردد

پنجشنبه سرنوشت‌ساز برای ملوان

شنیدیم با مشخص شدن اسپانسر جدید و بودجه‌ای که قرار است به باشگاه ملوان اختصاص دهند این احتمال نیز وجود دارد تا فهمیده در فصل آینده نیز مدیرعامل این باشگاه باقی بماند. هر چند او اعلام کرده نمی‌خواهد برای فصل بعد مدیرعامل این باشگاه باشد اما درصورتی‌که تامین بودجه را اسپانسر جدید برعهده بگیرد این احتمال نیز وجود دارد تا فهمیده با توجه به حضور موفق فصل گذشته‌اش در باشگاه ملوان، فقط به عنوان مدیرعامل و نه اسپانسر این باشگاه به کارش ادامه دهد.

تارتار به شرط پرداخت ۷ میلیارد برمی‌گردد

هر چند به نظر می‌رسد تارتار با باشگاه ملوان خداحافظی کرده اما همان‌طور که پیش از این در «فرهیختگان» خواندید او تمایل به همکاری با باشگاه ملوان دارد و هیات‌مدیره نیز به او چراغ سبز نشان دادند. با این حال تارتار به خوبی می‌داند شرایط برای او همچون فصل گذشته نیست و با توجه به اینکه توقعات بالا رفته فصل سخت‌تری را پیش رو دارد. به همین دلیل علاوه‌بر افزایش بودجه، به‌شدت پیگیر مطالبات خود و بازیکنان فصل گذشته است. تارتار با وجود همه تعلقاتی که به تیم ملوان دارد به اعضای فعلی هیات‌مدیره اعلام کرده تنها در صورتی به کارش در این تیم ادامه می‌دهد که شرایط مالی بهتر از فصل گذشته بوده و بتواند تیم را تا حد معقول تقویت کنند.

یکی از اصلی‌ترین شروط این مربی برای ادامه همکاری تسویه حساب با کادرفنی و بازیکنان فصل گذشته است. گویا او به اعضای هیات‌مدیره متذکر شده که تیمش با هزینه بالایی بسته نشده در نتیجه آنها موظف هستند اندک مبلغ باقی‌مانده از قراردادها را پرداخت کنند. گویا قرارداد تارتار با ملوان در فصل گذشته ۱۵ میلیارد تومان بوده که تاکنون ۱۰ میلیارد تومان آن را دریافت کرده به جز آپشن‌ها هنوز ۵ میلیارد از این باشگاه طلبکار است. در قرارداد این مربی آمده است درصورتی‌که او بتواند ملوان را به جایگاه مناسبی در جدول رده‌بندی برساند ۲ میلیارد دیگر به قراردادش اضافه خواهد شد. به این ترتیب این مربی در کل ۷ میلیارد از باشگاه ملوان طلبکار است که تا پرداخت نشود به این تیم برنمی‌گردد.

مربیان کم‌هزینه جانشین تارتار

از طرفی مسئولان باشگاه ملوان با وجود همه علاقه‌ای که به ادامه همکاری با مهدی تارتار دارند دوردانش بوده و به‌جز او گزینه‌های دیگری را نیز برای جاننشینی احتمالی این مربی مدنظر گرفتند. آنها به دنبال مربیانی هستند تا بتوانند با بودجه کم تیم خوب بینند. از این رو اولین پیشنهاد خود را با سعید دقیقی مطرح کردند. البته این پیشنهاد تنها در همان سطح باقی ماند و هنوز دو طرف پای میز مذاکره ننشستند؛ چراکه تارتار در اولویت آنها قرار دارد. با این حال مسئولان باشگاه ملوان این احتمال را می‌دهند شاید نتوانند خواسته‌های سرمربی فصل گذشته خود را فراهم

مساعدت هوادار متمول هم هست.

بیرو به خواسته‌اش می‌رسد؟

علیرضا بیرانوند تقریباً در تمام دوران حضورش در پرسپولیس در هر مقطع تابستانی از هر طریقی به دنبال افزایش رقم قراردادش بوده و همیشه هم به خواسته خود رسیده است. این اتفاق سال قبل با فسخ پسرر و صدایش رخ داد و در تابستان جاری هم باز شاهد فسخ قرارداد او با سرخپوشان بودیم. هنوز برای هواداران پرسپولیس قابل‌هضم نیست که چطور الحاقیه فسخ قرارداد به قرارداد بیرو در اواسط مسابقات نیم‌فصل دوم اضافه شده است. اما قدر مسلم این تنها راهی بود که می‌توانست بیرانوند را به خواسته تکراری خود برساند. در شرایط فعلی که او قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده راضی شده به اینکه با سقف قرارداد باشگاه (۲۴ میلیارد تومان با آپشن) به جمع سرخپوشان برگردد اما به شرطی که هوادار متمول هم هوای او را داشته باشد. البته پیغام اولیه او به مدیران پرسپولیس این بوده که اگر ۲۰ میلیارد تومان کمتر از ۶ میلیارد پیشنهاد تراکتور بگیرد حاضر است در پرسپولیس بماند اما با این خواسته او مخالفت شده است. گویا در جدیدترین مذاکرات او به همان ۳۰ میلیاردی که قبلا خواستارش شده بود راضی است. بیرو همان روز قهرمانی پرسپولیس مدعی شد اگر باشگاه پرسپولیس ۳۰ میلیارد به او بدهد به جدایی فکر نخواهد کرد. درمورد بیرو گفتنی است که اسپانسرهای پرسپولیس به جدایی او رضایت نداده‌اند و به مسئولان این باشگاه گفته‌اند که مقدمات بازگشت او را فراهم کنند. اگر این دروازه‌بان با شرایطی که خواسته به پرسپولیس برگردد قدر مسلم تبعات خوبی برای مدیریت این باشگاه نخواهد داشت.

جوابیه

باشگاه پیکان:

در کارخانه بازیکن‌سازی پیکان

آینده فوتبال ایران را می‌سازیم

روزنامه «فرهیختگان» در چاپ شنبه ۹ تیرماه، مطلبی تحت عنوان «انتخاب‌های غیراصولی، اصول باشگاه پیکان را زیر سوال برد/ یک فصل ناکامی برای تیم نهانی» منتشر کرده و در این مطلب، موضوعاتی گنجانده که جای تعجب دارد. براساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات، باشگاه پیکان از حق پاسخگویی خود بهره می‌گیرد تا توضیحاتی در خصوص موارد مطرح‌شده ارائه دهد و نشریه مزبور موظف است در همان صفحه و ستون و با همان حروف که اصل مطلب منتشر شده، این جوابیه را به چاپ برساند.

یک پیکان ۱۰ سال است که در لیگ برتر حضور مستمر دارد و همین آمار نشان می‌دهد هرگز «آسانسوری‌ترین تیم لیگ برتر!» نبوده و این موضوع، فرسنگ‌ها از واقعیت فاصله دارد. مطالعه ابتدای مطلب، دوری نویسنده از فضای حرفه‌ای کار خود را نشان می‌دهد. در وهله دوم، پیکان با کمترین بودجه ممکن، با تعدادی بازیکن جوان و گمنام و ساخت یک نسل تازه‌نفس با به میدان لیگ گذشت و تنها یک امتیاز کمتر از فصل قبل گرفت، فقط یک امتیاز کمتر! این موضوع، هیچ چیز از ارزش‌های مربی فهیمی چون مجتبی حسینی نمی‌کند و اتفاقاً بر ارزش کار پیکان با جوانانش می‌افزاید که با وجود جدایی تعداد زیادی از بازیکنان اصلی تیم، باز هم با جوانانش توانست نزدیک به فصل قبل، نتیجه بگیرد.

دو در نیم فصل دوم، پیکان نشان داد متحول شده و شکست دادن سپاهان، ملوان و استقلال خوزستان در عرض چهار هفته، نشان داد خودروسازان قصد بلندپروازی دارند. بعد از این سه پیروزی، نه‌تنها کسی به دنبال انتقاد از تیم نبود بلکه باشگاه پیکان بابت جوان‌گرایی و معرفی بازیکنان جدید به مارکت فوتبال ایران، مورد ستایش سختگیرترین منتقدان قرار گرفت. سپس مועد رکوردشکنی از راه رسید. رکورد بیشترین دوندگی که بر اساس مستندات، جهانی شد و همچنین رکورد حضور یک تیم با میانگین سنی ۲۱ سال و ۳ ماه به عنوان جوان‌ترین تیم تاریخ فوتبال ایران در یک مسابقه رسمی.

سه) بله، پیکان به دسته پایین‌تر سقوط کرد اما همزمان با نتایج تلخ خودروسازان، پونده‌ای با نام «فساد در فوتبال» گشوده شد و طبق شنیده‌ها، خط و ربط آن از فصل ۱۴۰۰ به فصل گذشته هم کشیده شده است. اگر قرار است ما هم شبیه به نویسنده مطلب مورد اشاره، نگاه بدبینانه داشته باشیم باید پرسید آیا تمام نتایج و اتفاقات این فصل به خصوص در ۱۰ هفته پایانی لیگ برتر طبیعی و عادی بود؟ همه مسابقات سالم و بدون مشکل برگزار شد؟ فراموش نکنید کدهای اخلاقی فیفا، سزای تیمی که با تنبانی در لیگ حضور داشته و باعث ضرر سایر تیم‌ها شده را به‌صورت مفصل و کامل بیان کرده است.

چهار) در جای اینکه در مطلب منتشرشده به سلامت باشگاه پیکان احترام گذاشته شود، به این تیم و مدیریت آن تاخته‌اند و بی‌جهت مسائل گذشته را تکرار کرده‌اند درحالی‌که تا آخرین دقایق لیگ، تیم فوتبال پیکان به عنوان ارزان‌ترین و جوان‌ترین تیم فصل، ماندنی بود و خطر سقوط را احساس نمی‌کرد اما اتفاقاتی رقم خورد و نتایجی ثبت شد که دست‌به‌دست هم داد تا به لیگ یک سقوط کنیم؛ درحالی‌که بنا به گفته برخی از مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، هنوز باید منتظر رای نهایی باشیم و خود را لیگ برتری بدانیم.

پنج) در جای دیگری از این مطلب، در خصوص ناکامی رشته‌های دیگر بحث شده است. کافی بود نویسنده مطلب، با یک جستجوی ساده، فلسفه تیم‌داری پیکان در والیبال بانوان را جویا می‌شد و بیانیه کوتاه باشگاه در زمان ثبت تیم را می‌خواند. پیکان با اصرار مسئولان وقت فدراسیون والیبال، برای پشتوانه‌سازی تیم‌های ملی پایه بانوان و داغ نگه داشتن تنور مسابقات، با کمترین بودجه و بهترین پشتیبانی ممکن وارد لیگ بانوان شد. میانگین سنی تیم والیبال بانوان که در سازمان لیگ ثبت شده، مورد این موضوع است که پیکان قصد نداشت مدعی باشد و تنها برای میدان دادن به بازیکنان جوان در لیگ حضور داشت. فاش فعالیت پیکان در فصلی که گذشت مورد توجه رسانه‌ها قرار داشت اما در این مطلب از انرگژداری منفی احمد مددی سخن به میان آمده است. ای کاش نویسنده مطلب یکبار به این موضوع اشاره می‌کرد که منطورش از «تاثیر منفی مدیرعامل» چیست؟ به نظر نویسنده، حمایت قاطعانه از بازیکنان و کادرفنی، تسویه ۸۰ درصدی مطالبات قبل از پایان فصل، تدارک بهترین زمین تمرین، شرایط عالی پروازی، هتل‌های درجه یک، حضور هر روزه در محل تمرین، ایجاد فضای صمیمانه در کمپ تیم، جلسات مرتب فرهنگنی با اعضای کادرفنی و حل مشکلات شخصی بازیکنان خارج از دایره فوتبال، خدمات ناچیزی از سوی یک مدیرعامل به تیم تحت هدایتش است؟ شاید انتظار داشتند احمد مددی به جای اعضای تیم به زمین برود و گل هم بزند!؟

هفت) باشگاه پیکان خود را یکی از کارخانه‌های ایران خودرو می‌داند که در زمینه کشف و پرورش استعدادها فعالیت دارد. ما در این باشگاه، بحران‌های زیادی را از سر گذرانديم اما هرگز اجازه ندادیم ضعیف و ر کم‌رق شويم، پیکان قرار است محلی برای اعتباربخشیدن به جوانان مستعد باشد؛ بازیکنانی که در هیاهوی لیگ برتر و قرارداد‌های چند ده میلیاردی غول‌های صنعتی و باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران، جایی برای نمایش قدرت تکنیکی و تاکتیکی خود ندارند. این موضوع، تبعات زیادی برای باشگاه در پی دارد اما اینجاستهستیم تا از آینده فوتبال و ورزش دفاع کنیم.

هشت) هنوز هیچ یک از مسئولان فدراسیون نسبت به فساد علنی در فوتبال جواب قطعی نداده و منتظریم تا با رای قاطعانه و شجاعانه کمیته اخلاق براساس تمام اسناداردهای جهانی و کدهای اخلاقی فیفا در لیگ برتر بمانیم ما در کارخانه ستاره‌سازی پیکان قرار است آینده فوتبال ایران را بسازیم؛ کاری که با معرفی صدها بازیکن سرشناس انجام داده‌ایم و باز هم این روند ادامه خواهد داشت.

۹) در پایان باید تاکید کرد نوشتن مطلب علیه تیمی که با بازیکنان مستعد و جوانش جسورانه جنگید، کار سختی نیست. عرصه رسانه و قلم، عرصه جوانمردی و دوری از کینه و بغض‌های شخصی است. باید بیاموزیم در این مسیر، نقد سازنده را به جای عقده‌نشایی و ماجراجویی به دلیل بیگانگی و به جای حمله به ساختار یک باشگاه قدیمی و مدیرانی که جوانی خود را به پای استرس مسابقات گذاشته‌اند، نگاه خاکستری داشته باشیم؛ هم کاستی‌ها را ببینیم و هم شایستگی‌ها را.